
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 1 6.0 5.2023 № J Q W
г. Верхняя Салда

О внесение изменений в План мероприятий 
по реализации муниципальной программы 

«Восстановление и развитие объектов внешнего благоустройства 
Верхнесалдинского городского округа» на 2023 год, 
утвержденный постановлением администрации 

Верхнесалдинского городского округа от 30.01.2023 № 162

В целях реализации муниципальной программы «Восстановление и 
развитие объектов внешнего благоустройства Верхнесалдинского городского 
округа», утвержденной постановлением администрации Верхнесалдинского 
городского округа от 29.10.2021 № 2847 «Об утверждении муниципальной 
программы «Восстановление и развитие объектов внешнего благоустройства 
Верхнесалдинского городского округа» (в редакции постановлений 
администрации Верхнесалдинского городского округа от 02.03.2022 № 663, от
21.04.2022 № nil, от 06.06.2022 № 1555, от 11.08.2022 № 2223, от 09.11.2022 
№ 2917, от 20.01.2023 № 82, от 10.05.2023 № 1000), руководствуясь Уставом 
Верхнесалдинского городского округа, решением Думы городского округа от 
30.01.2013 № 107 «Об утверждении Положения о муниципальных правовых 
актах Верхнесалдинского городского округа», Порядком формирования и 
реализации муниципальных программ Верхнесалдинского городского округа, 
утвержденным постановлением администрации Верхнесалдинского городского 
округа от 06.04.2015 № 1154 «Об утверждении Порядка формирования и 
реализации муниципальных программ Верхнесалдинского городского округа», 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в План мероприятий по реализации муниципальной 
программы «Восстановление и развитие объектов внешнего благоустройства 
Верхнесалдинского городского округа» на 2023 год, утвержденный 
постановлением администрации Верхнесалдинского городского округа от
30.01.2023 № 162 «Об утверждении Плана мероприятий по реализации 
муниципальной программы «Восстановление и развитие объектов внешнего 
благоустройства Верхнесалдинского городского округа» на 2023 год» (в 
редакции постановления администрации Верхнесалдинского городского округа 
от 21.03.2023 № 622), изложив его в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.



3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 
Верхнесалдинского городского округа http://v-salda.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации по жилищно-коммунальному хозяйству, 
энергетике и транспорту А.Б. Душина.

http://v-salda.ru


3

Приложение
к постановлению администрации 
Верхнесалдинского городского округа
от 16.0 5.2823 №
«О внесении изменений в План 
мероприятий по реализации 
муниципальной программы
«Восстановление и развитие объектов 
внешнего благоустройства
Верхнесалдинского городского
округа» на 2023 год, утвержденный 
постановлением администрации
Верхнесалдинского городского
округа от 30.01.2023 № 162»

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ 
по реализации муниципальной программы 

«Восстановление и развитие объектов внешнего благоустройства 
Верхнесалдинского городского округа» 

на 2023 год

№ п/п Наименование программы, 
подпрограммы, мероприятия Всего

Объем финансирования 
(рублей)

Местный
бюджет

Областной
бюджет

1 2 3 4 5

1.

Муниципальная программа 
«Восстановление и развитие 
объектов внешнего 
благоустройства 
Верхнесалдинского городского 
округа»

48 201 819,60 47 029 974,50 1 171
845,10

2.

Мероприятие 1
Проведение мероприятий по 
проектированию, 
реконструкции и 
строительству линий 
наружного освещения

0,0 0,0 0

3.

Мероприятие 2
Уличное освещение (текущее 
обслуживание и ремонт сетей 
наружного освещения, 
стоимость уличного 
освещения)

21 140 300,0 21 140 300,0 0

4. Мероприятие 2.1
Текущее обслуживание и 3 500 000,00 3 500 000,00 0



4

1 2 3 4 5
ремонт сетей наружного 
освещения в 
Верхнесалдинском городском 
округе

5.

Мероприятие 2.2. 
Осуществление 
технологического 
присоединения 
к электрическим сетям

100 000,0 100 000,0 0

6.

Мероприятие 2.3
Стоимость уличного освещения
г. Верхняя Салда, 
пос. Басьяновский, д. Северная,
д. Никитино, д. Нелоба, 
д. Малыгино, в.т.ч.

7 000 000,00 7 000 000,00 0

7.

Мероприятие 2.3.1 
Стоимость уличного освещения
г. Верхняя Салда, пос. 
Басьяновский, д. Северная,
д. Никитино, д. Нелоба, д. 
Малыгино
(оплата задолженности за 

декабрь 2022 года)

850 743,89 850 743,89 0

8.

Мероприятие 2.4 
Проведение 
энергоэффективных 
мероприятий, направленных на 
энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности 
использования энергетических 
ресурсов при эксплуатации 
объектов наружного (уличного) 
освещения на территории 
Верхнесалдинского городского 
округа

10 540 300,00 10 540 300,00 0

9. Мероприятие 3 
Озеленение 1 648 100,00 1 648 100,00 0

10. Мероприятие 3.1
Посадка и уход за растениями 858 497,0 858 497,0 0

11.

Мероприятие 3.2
Обрезка деревьев и кустарников
на территории
Верхнесалдинского городского 
округа

600 000,00 600 000,00 0

12.

Мероприятие 3.3 
Акарицидная обработка 
территорий городских парков и 
скверов в г. Верхняя Салда

94 545,00 94 545,00 0

13.
Мероприятие 3.4 
Дезинсекционная обработка 
водоемов г. Верхняя Салда

95 058,0 95 058,0 0



5

1 2 3 4 5
против личинок комаров

14.

Мероприятие 4 
Прочие мероприятия по 
благоустройству городских 
округов и поселений

8 909 100,00 8 909 100,00 0

15.

Мероприятие 4.1 
Содержание дворовых 
территорий и территорий, не 
входящих в придомовые

3 689 823,00 3 689 823,00 0

16.

Мероприятие 4.2 
Оказание услуг по уборке 
случайного мусора, урн, сбору 
листвы и вывозу с территорий, 
не входящих в придомовые, в 
том числе при проведении 
мероприятий по 
благоустройству к праздникам

1 600 000,0 1 600 000,0 0

17.

Мероприятие 4.3 
Сбор и уборка мусора в 
д. Северная, д. Никитино, 
д. Нелоба, п. Басьяновский, в 
том числе с кладбищ

300 000,00 300 000.00 0

18.

Мероприятие 4.4 
Кошение травы на территориях, 
не входящие в придомовые в 
г. Верхняя Салда

2 207 946,0 2 207 946,00 0

19.

Мероприятие 4.5 
Кошение травы в пос. 
Басьяновский, в д. Никитино, 
д. Северная, д. Нелоба, 
д. Балакино

600 000,00 600 000,00 0

20.
Мероприятие 4.6
Подбор и утилизация павших
животных

100 000,00 100 000,00 0

21.

Мероприятие 4.7 
Ремонт площадки вокруг 
памятника участникам ВОВ в 
д. Нелоба Верхнесалдинского 
городского округа

97 331,00 97 331,00 0

22.

Мероприятие 4.8 
Изготовление и установка 
мемориального знака на 
памятном знаке «Воинам 
Великой Отечественной войны, 
умершим в госпитале 
г. Верхняя Салда»

14 000,0 14 000,0 0

23.
Мероприятие 4.9
Ремонт подъездов к пожарным
гидрантам и водоемам

300 000,0 300 000,0 0

24. Мероприятие 5 
Осуществление 993 600,00 0 993 600,0



6

1 2 3 4 5
государственного полномочия 
Свердловской области в 
сфере организации 
мероприятий при 
осуществлении деятельности 
по обращению с животными 
без владельцев

25.

Мероприятие 5.1 
Оказание услуг по организации 
мероприятий при 
осуществлении деятельности по 
обращению с животными без 
владельцев на территории 
Верхнесалдинского городского 
округа

993 600,00 0 993 600,00

26.

Мероприятие 7 
Строительство пешеходного 
моста через реку Салда в 
районе дома № 75 по ул. 
Уральских добровольцев гор. 
Верхняя Салда

14 999 700,00 14 999 700,00 0

27.

Мероприятие 8 
Осуществление 
государственного полномочия 
Свердловской области по 
организации проведения на 
территории Свердловской 
области мероприятий по 
предупреждению и 
ликвидации болезней 
животных

67 000,00 0,00 67 000,00

28.

Мероприятие 9 
Внедрение механизмов 
инициативного 
бюджетирования на 
территории 
Верхнесалдинского 
городского округа: 
инициативный проект 
«Многофункциональная 
спортивно-игровая площадка 
«Звездный»

444 019,60 332 774,50 111 245,10

29.

Мероприятие 9.1 
Внедрение механизмов 
инициативного 
бюджетирования на 
территории 
Верхнесалдинского 
городского округа: 
инициативный проект 
«Многофункциональная

171 844,59 171 844,59 0



7

1 2 3 4 5
спортивно -  игровая 
площадка «Звездный» за счет 
средств местного бюджета, в 
том числе:

30.

Мероприятие 9.1.1 
Благоустройство территории по 
адресу: город Верхняя Салда, 
западнее дома № 62, корпус № 
2 по улице Энгельса 
«Многофункциональная 
спортивно -  игровая площадка 
«Звездный»

171 844,59 171 844,59 0

31.

Мероприятие 9.2 
Внедрение механизмов 
инициативного 
бюджетирования на 
территории 
Верхнесалдинского 
городского округа: 
инициативный проект 
«Многофункциональная 
спортивно -  игровая 
площадка «Звездный» за счет 
инициативных платежей, в 
том числе:

160 929,91 160 929,91 0

32.

Мероприятие 9.2.1 
Благоустройство территории по 
адресу: город Верхняя Салда, 
западнее дома № 62, корпус №
2 по улице Энгельса 
«Многофункциональная 
спортивно -  игровая площадка 
«Звездный»

160 929,91 160 929,91 0

33.

Мероприятие 9.3 
Внедрение механизмов 
инициативного 
бюджетирования на 
территории 
Верхнесалдинского 
городского округа: 
инициативный проект 
«Многофункциональная 
спортивно -  игровая 
площадка «Звездный» за счет 
средств областного бюджета, 
в том числе:

111 245,10 0,0 111 245,10

34.

Мероприятие 9.3.1 
Внедрение механизмов 
инициативного
бюджетирования на территории 
Верхнесалдинского городского

111 245,10 0,0 111 245,10



8

1 2 3 4 5
округа: инициативный проект 
«Многофункциональная 
спортивно -  игровая площадка 
«Звездный» за счет средств 
областного бюджета


